
Назив факултета: Универзитет у Београду – Пољопривредни факултет 

Ужа научна, oдносно уметничка област: Агрохемија 

Број кандидата који се бирају: 1 

Број пријављених кандидата: 1 

Имена пријављених кандидата: 

1. Светлана Антић Младеновић 

Име, средње име и презиме: Светлана Божидар Антић Младеновић 

- Датум и место рођења: 22.6.1964. године, Неготин 

- Установа где је запослен: Универзитет у Београду – Пољопривредни факултет 

- Звање/радно место: Ванредни професор 

- Научна, односно уметничка област: Агрохемија 

Основне студије: 

- Назив установе: Пољопривредни факултет, Универзитет у Београду 

- Место и година завршетка: Београд, 1991. године 

Мастер: 

- Назив установе: 

- Место и година завршетка: 

- Ужа научна, односно уметничка област 

Магистеријум: 

- Назив установе: Пољопривредни факултет, Универзитет у Београду 

- Место и година завршетка: Београд, 1997. године 

- Ужа научна, односно уметничка област: Агрохемија 

Докторат: 

- Назив установе: Пољопривредни факултет, Универзитет у Београду 

- Место и година одбране: Београд, 2004. године 

- Наслов дисертације: „Хемија никла и хрома у земљиштима са њиховим природно високим 

садржајима“ 

- Ужа научна, односно уметничка област: Агрохемија 

Досадашњи избори у наставна и научна звања: 

- Асистент, 1999. године 
- Доцент, 2005. године 
- Ванредни професор, 2010. године (изабрана у исто звање 2015. и 2020. године) 

Образац 4 В 

В) ГРУПАЦИЈА ТЕХНИЧКО-ТЕХНОЛОШКИХ НАУКА 

 

 

С А Ж Е Т А К 

РЕФЕРАТА КОМИСИЈЕ O ПРИЈАВЉЕНИМ КАНДИДАТИМА 

ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ 

 

I - О КОНКУРСУ 

 

II - О КАНДИДАТИМА 

 

1) - Основни биографски подаци 

 

2) - Стручна биографија, дипломе и звања 



3) Испуњени услови за избор у звање ВАНРЕДНОГ ПРОФЕСОРА 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ: 

 

  

(заокружити испуњен услов за звање у које се бира) 

oценa / број година 

радног искуства 

1 Приступно предавање из области за коју се бира, позитивно 

оцењено од стране високошколске установе 

Није применљиво 

Позитивна оцена педагошког рада у студентским анкетама 

током целокупног претходног изборног периода 

Просечна оцена: 4,43 

(Прилог 2) 

Искуство у педагошком раду са студентима 26 година, Универзитет 

у Београду - 

Пољопривредни 

факултет: 

1999 - 2005. асистент 

2005 - 2010. доцент 

2010 – 2020. ванредни 

професор 

2010. – сада - ванредни 

професор 

 

 

  

(заокружити испуњен услов за звање у које се бира) 

Број менторства / 

учешћа у комисији и 

др. 

 Резултати у развоју научно наставног подмлатка Менторство: 

ментор једне 

пријављене докторске 

дисертације - Одлука 

Наставно-научног већа 

Пољопривредног 

факултета, 

Универзитета у 

Београду (32/10-5.5, од 

28.09.2022.) и одлука 

Већа научних области 

биотехничких наука 

Универзитета у 

Београду (61206-3940/2- 

22, од 11.10.2022.). 

 

Ментор 2 мастер рада. 

Mентор 2 завршна рада 

(Прилог 3) 

5
5 

Учешће у комисији за одбрану три завршна рада на 

академским специјалистичким, мастер или докторским 

студијама 

Учешће у Комисији за 

одбрану 1 мастер рада. 

 

(Прилог 4) 



 

  

(заокружити испуњен услов за звање у које се 

бира) 

Број радова, 

саопштења, 

цитата и 

друго 

Навести часописе, скупове, књиге 

и друго 

6 Објављен један рада из категорије М21; М22 

или М23 из научне области за коју се бира 

 Није применљиво. 

7 Саопштена два рада на научном или стручном 

скупу (категорије М31-М34 и М61-М64). 

 Није применљиво. 

8 Објављена три рада из категорије М21, М22 

или М23 од првог избора у звање доцента из 

научне области за коју се бира 

 Није применљиво. 

9 Саопштена три рада на међународним или 

домаћим научним скуповима (категорије М31- 

М34 и М61-М64) од избора у претходно звање 

из научне области за коју се бира. 

 Није применљиво 

10 Објављена два рада из категорије М24 или 

М50 од првог избора у звање доцента из 

научне области за коју се бира 

 Није применљиво. 

11 Оригинално стручно остварење или 

руковођење или учешће у пројекту 

Укупно 

учествовала у 

10 пројеката (8 

нацоналних, 1 

међународни 

истраживачки 

и 1 

међународни 

образовни - 

WUS) 

У протеклом 

изборном 

периоду, 

учесник једног 

националног 

истраживачког 

пројекта 

2011. – 2019. - Истраживач на 

пројекту ИИИ 43007, који је 

финансиран од стране 

Министарство просвете, науке и 

технолошког развоја РС 
2019. – истраживач у оквиру 

институционалног финансирања, 

број уговора за 2025. год.: 451-03- 
137/2025-03/200116 

(Прилог 5) 

12 Одобрен и објављен уџбеник за ужу област за 

коју се бира, монографија, практикум или 

збирка задатака (са ISBN бројем) 

Од последњег 

избора 

објављено 

поглавље у 

једаној 

монографији у 

категорији 

М44 

Белановић Симић, С., Чакмак, Д., 

Видојевић, Д., Миљковић, П., 

Антић-Младеновић, С. (2022): 

Процена деградације земљишта 

услед загађења потенцијално 

токсичним елементима (PTEs) У: 

Белановић Симић С. (уредник) 

Процена деградације земљишта: 

методе и модели. (ISBN 978-86- 

7299-345-5) Универзитет у Београду 



   - Шумарски факултет, Српско 

друштво за проучавање земљишта. 

pp. 381-419. 

(Прилог 6) 

13 Објављен један рад из категорије М21, М22 

или М23 у периоду од последњег избора из 

научне области за коју се бира. (за поновни 

избор ванр. проф) 

Oд последњег 

избора у звање 

ванредног 

професора 

објављена 4 

рада из 

категорије 

М20: 

M21 – 1 рад 

M22 – 3 рада 

1. Rennert, T., Antić Mladenović, S., 

Barančiková, G., Borůvka, L., Bosak, 

V., Cacovean, H.J., Čechmánková, 

Graf-Rosenfellner, M., Kobza, J., 

Mayer, S., Michalski, A., Pavlů, L., 

Rinklebe, J., Savin, I., Rubinić, V. 

(2021): Does soil organic matter in 

mollic horizons of central/east 

European floodplain soils have 

common chemical features? Catena, 

200, 105192, 

https://doi.org/10.1016/j.catena.2021. 

105192 (М21, импакт фактор: 5.4) 

(Прилог 1) 

14 Саопштена три рада на међународним или 

домаћим научним скуповима (категорије М31- 

М34 и М61-М64) у периоду од последњег 

избора из научне области за коју се бира. (за 

поновни избор ванр. проф) 

Oд последњег 

избора у звање 

ванредног 

професора 

саопштено 

укупно 4 рада 

из категорије 

М34 

1. Antić-Mladenović, S., Kresović, M., 

Wenzel, W., Krpović, M., Ličina, V. 

(2021): Dissolved organic carbon as a 

controlling factor of nickel availability 

in reclamation of barren soil. 3rd 

International and 15th National 

Congress of Serbian Society of Soil 

Science, September 21 – 24, 2021., 

Sokobanja, Serbia. BOOK OF 

ABSTRACTS 74 (ISBN 978-86- 

912877-4-0). 

TF_Template_Word_Windows_2010 

 

2. Prokić, Lj., Krpović, M., Antić- 

Mladenović, S. (2024): Effects of 

foliar application of Ascophyllum 

nodosum extract on bean productivity 

under the influence of soil reaction as 

a factor of abiotic stress. XIII 

International Symposium on 

Agricultural Sciences AgroReS 2024, 

May 27 - 30 2024, Trebinje, Bosnia 

and Herzegovina. BOOK OF 

ABSTRACTS P3_16 (161) (ISBN 

978-99938-93-98-1). 

https://agrores.agro.unibl.org/wp- 

content/uploads/2024/12/Book-of- 

Abstracts-AgroReS-2024.pdf 

 

3. Prokić, Lj., Krpović, M., Miličić, 

D., Matejić, I., Milutinov, M., Antić- 

Mladenović, S. (2024): The effects of 

magnetic field on physiological 

responses to drought in two tomato 

https://doi.org/10.1016/j.catena.2021.105192
https://doi.org/10.1016/j.catena.2021.105192
https://congress.sdpz.rs/wp-content/uploads/2021/09/Book-of-Abstracts_draft-2.pdf
https://agrores.agro.unibl.org/wp-content/uploads/2024/12/Book-of-Abstracts-AgroReS-2024.pdf
https://agrores.agro.unibl.org/wp-content/uploads/2024/12/Book-of-Abstracts-AgroReS-2024.pdf
https://agrores.agro.unibl.org/wp-content/uploads/2024/12/Book-of-Abstracts-AgroReS-2024.pdf


   genotypes. 5th International 

Conference on Plant Biology (24th 

SPPS Meeting), October 3 – 5, 2024., 

Srebrno jezero, Srbia. Book of 

abstract: PP2-8 (52) (ISBN 978 -86- 

912591-7-4 (SPPS)). 

https://www.dfbs.org.rs/book-of- 

abstracts-2/ 

(Прилог 7) 

15 Објављена два рада из категорије М21, М22 

или М23 од првог избора у звање ванредног 

професора из научне области за коју се бира. 

 Није применљиво. 

16  

Цитираност од 20 хетеро цитата 

461 

хетероцитат 

База: Scopus, 27.5.2025. (461 

хетероцитат, h-индекс: 13) (Прилог 

8) 

17 Саопштено пет радова на међународним или 

домаћим скуповима (категорије М31-М34 и 

М61-М64) од којих један мора да буде 

пленарно предавање или предавање по позиву 

на међународном или домаћем научном скупу 

од  избора  у  претходно  звање  из  научне 

области за коју се бира 

 Није применљиво. 

18 Књига из релевантне области, одобрен џбеник 

за ужу област за коју се бира, поглавље у 

одобреном уџбенику за ужу област за коју се 

бира или превод иностраног уџбеника 

одобреног за ужу област за коју се бира, 

објављени у периоду од избора у наставничко 

звање 

 Није применљиво. 

19 Број радова као услов за менторство у вођењу 

докт. дисерт. – (стандард 9 Правилника о 

стандардима...) 

Објављен 

укупно 21 рад 

са SCI листе: 

М21а - 2 

M21 - 4 

M22 - 5 

M23 - 10 

Радови приказани у Библиографији 

кандидата (Прилог 1) 

 

ИЗБОРНИ УСЛОВИ: 

(изабрати 2 од 3 услова) Заокружити ближе одреднице 
(најмање пo једна из 2 изабрана услова) 

1. Стручно-професионални 
допринос 

. Председник или члан уређивачког одбора научног часописа или 
зборника радова у земљи или иностранству. 

. Председник или члан организационог одбора или учесник на 

стручним или научним скуповима националног или међународног 

нивоа. 

. Председник или члан у комисијама за израду завршних радова на 

академским специјалистичким, мастер и докторским студијама. 

4. Аутор или коаутор елабората или студија. 

⑤ Руководилац или сарадник у реализацији пројеката. 

. Иноватор, аутор или коаутор прихваћеног патента, техничког 

https://www.dfbs.org.rs/book-of-abstracts-2/
https://www.dfbs.org.rs/book-of-abstracts-2/


 унапређења, експертиза, рецензија радова или пројеката. 
7. Поседовање лиценце. 

2. Допринос академској и 

широј заједници 
. Председник или члан органа управљања, стручног органа, 

помоћних стручних органа или комисија на факултету или 

универзитету у земљи или иностранству. 

. Члан стручног, законодавног или другог органа и комисија у широј 

друштвеној заједници. 

3. Руковођење активностима од значаја за развој и углед факултета, 

односно Универзитета. 

4. Руковођење или учешће у ваннаставним активностима студената. 

5. Учешће у наставним активностима који не носе ЕСПБ бодове 

(перманентно образовање, курсеви у организацији професионалних 

удружења и институција или сл.). 

6. Домаће или међународне награде и признања у развоју образовања 

или науке. 

3. Сарадња са другим 

високошколским, 

научноистраживачким 

установама, односно 

установама културе или 

уметности у земљи и 

иностранству 

1. Учешће у реализацији пројеката, студија или других научних 
остварења са другим високошколским или научноистраживачким 

установама у земљи или иностранству. 

. Радно ангажовање у настави или комисијама на другим 

високошколским или научноистраживачким установама у земљи или 

иностранству. 

3. Руковођење или чланство у органима или професионалнм 

удружењима или организацијама националног или међународног 

нивоа. 

4. Учешће у програмима размене наставника и студената. 

5. Учешће у изради и спровођењу заједничких студијских програма. 

6. Гостовања и предавања по позиву на универзитетима у земљи или 

иностранству. 

Напомена: На крају табеле кратко описати заокружену одредницу и приложити доказе о испуњености 

услова 

1.  Стручно-професионални допринос 

1.1. Председник или члан уређивачког одбора научног часописа или зборника радова у земљи или иностранству 

Члан уређивачког одбора часописа: Земљиште и биљка, ISSN 0514-6658; 
eISSN 2560-4279, Издавач: Српско друштво за проучавање земљишта, линк: https://sdpz.rs/editorial-board/, 

(Прилог 9) 

 

1.2. Председник или члан организационог одбора или учесник на стручним или научним скуповима националног 

или међународног нивоа 

Председник програмског одбора и члан научног одбора III међународног и XV националног конгреса Српског друштва 

за проучавање земљишта, 21. – 23. септембар 2021., Сокобања, Србија 

Учесник на четири научна скупа међународног нивоа (Прилог 7, Прилог 10) 

1.3. Председник или члан у комисијама за израду завршних радова на академским специјалистичким, 

мастер и докторским студијама. 
Ментор једне пријављене докторске дисертације, ментор два одбрањена мастер рада, члан комисије једног одбрањеног 

мастер рада, ментор два одбрањена завршна рада. (Прилог 3, Прилог 4) 

1.5. Руководилац или сарадник у реализацији пројеката 

2011. – 2019. - Сарадник у реализацији пројекта: ИИИ 43007 – „Истраживање климатских промена и њиховог утицаја на 

животну средину – праћење утицаја, адаптација и ублажавање“, који финансира Министарство просвете, науке и 

технолошког развоја Републике Србије, 

2019. – сада: истраживач у оквиру институционалног финансирања, Уговор о реализацији и финансирању 

научноистраживачког рада у 2025. години између Пољопривредног факултета у Београду и Министарства просвете, 

науке и технолошког развоја Републике Србије, евиденциони број уговора: 451-03-137/2025-13/200116. (Прилог 5) 

https://sdpz.rs/editorial-board/


На основу приказаних података и анализе досадашњег наставног и научно-истраживачког рада, 

као и сагледавања обавезних и изборних услова за избор кандидата у звање и на радно место ванредног 

професора, Комисија сматра да др Светлана Антић Младеновић у потпуности испуњава услове 

предвиђене Законом о високом образовању и Правилником о минималним условима за стицање звања 

наставника на Универзитету у Београду да буде изабрана у звање и на радно место ванредног 

професора, за ужу научну област Агрохемија. 

Кандидаткиња поседује вишедеценијско педагошко искуство у извођењу теоријске и практичне 

наставе на обавезним и изборним предметима из уже науче области Агрохемија, на свим академским 

нивоима студија. Током педагошког рада, непрекидно унапређује наставне садржаје, пре свега, новим 

научним и стручним знањима у области Агрохемије, као и савременим методама држања наставе на 

предметима за које је одговорни наставник. У анонимним студентским анкетама током последњег 

изборног периода, њен педагошки рад оцењен је просечном оценом 4,43. У том изборном периоду, 

допринела је развоју наставно-научног подмлатка као ментор једне пријављене докторске дисертације, 

ментор два одбрањена мастер рада, члан комисије једног одбрањеног мастер рада и ментор два 

одбрањена завршна рада. Од последњег избора у звање ванредни професор, коаутор је једног поглавља у 

монографији у категорији М44. 

Својим научно-истраживачким радом, др Светлана Антић-Младеновић је, и у овом изборном 

периоду, наставила да унапређује ужу научну област Агрохемија новим сазнањима, посебно у области 

порекла и хемије елемената у траговима у земљишту и проценом потенцијалних ризика од високих 

садржаја тих елемената у животној средини, користећи, при томе, савремене методе хемијских анализа и 

обраде података. Она је самостално или у сарадњи са другим ауторима укупно публиковала 150 

библиографских јединица, од чега 10 од последњег избора у звање ванредни професор. У међународним 

часописима са SCI листе објавила је укупно 21 рад, од чега 4 рада у последњем изборном периоду (М21 

један рад, М22 три рада), чија тематика припада ужој научној области за коју конкурише. 

1.6. Иноватор, аутор или коаутор прихваћеног патента, техничког унапређења, експертиза, рецензија радова или 

пројеката 

Рецензије радова за часописе: Journal of Agricultural Sciences (издавач Универзитет у Београду – Пољопривредни 
факултет), Environmental geochemistry and helth (издавач Springer), Journal of Hazardous Materials (издавач Elsevier) 

(Прилог 11) 

 

2.  Допринос академској и широј заједници 

2.1. Председник или члан органа управљања, стручног органа, помоћних стручних органа или комисија на 

факултету или универзитету у земљи или иностранству 

Члан Одбора за издавачку делатност Пољопривредног факултета Универзитета у Београду (2018. - ) (Прилог 12) 

Члан у комисијама за избор у наставничка (ванредни професор, уно Агрикултурна хемија, Пољопривредн факултет 

Универзитета у Београду) и сарадничка звања (асистент, уно Агрохемија, Пољопривредн факултет Универзитета у 

Београду и асистент са докторатом, уно Агрохемија, Пољопривредн факултет Универзитета у Београду). (Прилог 12). 

 

2.2. Члан стручног, законодавног или другог органа и комисија у широј друштвеној заједници 

Члан Управног одбора Српског друштва за проучавање земљишта. 

Председник Комисије за Хемију земљишта при Српском друштву за проучавање земљишта (2014. -). 

Председник Комисије за стандарде и сродне документе КС H134: Ђубрива,оплемењивачи земљишта и биостимулатори 

биљака при Институту за стандардизацију Србије. 

Овлашћени истраживач од стране Министарства пољопривреде, водопривреде и шумарства Републике Србије за 

испитивање физичко-хемијских особина ђубрива у поступку регистрације за промет у нашој земљи, као и у поступку 

пострегистрационе контроле (гранична и унутрашња фитосанитарна контрола) (Прилог 13) 

3.  Сарадња са другим високошколским, научноистраживачким установама, односно установама културе или 

уметности у земљи и иностранству 

3.2.Радно ангажовање у настави или комисијама на другим високошколским или научноистраживачким 

установама у земљи или иностранству 

Члан у две комисије за избор у наставна звањe (избор у звање ванредни професор и избор у звање доцент, уно 

Агрохемија – Универзитет у Новом Саду, Пољопривредни факултет), као и члан у три комисије за избор у научна звања 

(1. виши научни сарадник – ЈУ Пољопривредни институт Републике Српске, Бања Лука, 2. виши научни сарадник – 

Институт за земљиште, Београд) и 3. научни сарадник уно Агрохемија, Универзитет у Новом Саду, Пољопривредни 

факултет. (Прилог 14) 

3.3. Руковођење или чланство у органима или професионалнм удружењима или организацијама националног или 

међународног нивоа 
Члан Српског друштва за проучавање земљишта (Прилог 15) 

III - ЗАКЉУЧНО МИШЉЕЊЕ И ПРЕДЛОГ КОМИСИЈЕ 
 



 

 
 

 

 

 

Место и датум: Београд, 31.7.2025. године 

 

 

ПОТПИСИ 

ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ 

 

 

др Мирјана Кресовић, редовни професор у пензији 

Универзитет у Београду - Пољопривредни факултет 

Ужа научна област: Агрохемија 

(председавајући Комисије) 

 

 

др Владо Личина, редовни професор у пензији Универзитет у 

Београду - Пољопривредни факултет 

Ужа научна област: Агрохемија 

 

др Маја Манојловић, редовни професор Пољопривредни факултет, 

Универзитет у Новом Саду 

Ужа научна област: Aгрохемија 

Укупна вредност индикатора научне компетентности др Светлане Антић-Младеновић, исказана кроз 

коефицијент М, износи 262,5, а од последњег избора у звање ванредни професор 28,5. Актуелност 

научно-истраживачког рада др Светлане Антић Младеновић потврђена је високим бројем хетероцитата, 

који према бази SCOPUS, на дан 27.5.2025. године, износи 461, као и високим Хиршовим индексом (h- 

индекс: 13). 

Од последњег избора у звање ванредни професор, кандидаткиња је учесник у реализацији једног 

националног истраживачког пројекта. 

Поред педагошких и научно-истраживачких резултата, др Светлана Антић-Младеновић је, од 

последњег избора у звање ванредног професора, кроз бројне активности, остварила и запажен стручно- 

професионални допринос академској и широј друштвеној заједници, као и сарадњу са другим 

високошколским и научно-истраживачким установама у земљи и иностранству. 

На основу свега изнетог, Комисија предлаже Изборном већу Пољопривредног факултета 

Универзитета у Београду да прихвати овај Извештај и утврди предлог да се др Светлана Антић- 

Младеновић изабере у звање и на радно место ванредног професора, за ужу научну област 

Агрохемија. 


